

Tulevaisuustyöryhmän ehdotuksiin pohjautuen seuraava ehdotus

Koska kunnan talous on niin tiukilla ettei pelkän yhden vuoden säästäminen riitä, ehdotan seuraavaa:

lukuvuosi 24-25 : käsittääkseni jo tehty vähennyksiä määräaikaisissa opettajissa , ohjaajissa jne. Eläköityvien kiinteistönhoitajien sijalle ei ole otettu uusia. Siitä säästöä. Tämän lisäksi ehdotan että kevennämme Luohuan hallintoa niin että kevät 25 johtajuus siirtyy Ruukkiin Juha Vaaralle. Siikajokipiston kuluja vähennetään kun siirtyy Paja-Pehkolan tilaan. Ei vuokria muualle. Lisäksi ehdotan että koulujen opettajille pakolliset vesot muutettaisiin seuraavaksi kolmeksi vuodeksi pakollisista vapaaehtoisiksi niin että etukäteen koulun alkua ennen käydyt päivät kunta laskisi vesopäiviksi, mutta vapaaehtoisuuteen perustuvana niissä ei olisi ruokailua kunnan järjestämänä. Tällöin ei tulisi sijaiskustannuksia, eikä ruokailukustannusta.

lukuvuosi 25-26 Luohuan koulu 5-6 luokat siirtyvät Paavolaan. Luohualla vielä pienten koulu jatkaa vuoden. Gumeruksen yläkoulu siirtyy Ruukkiin. Gumeruksen alakoulu jatkaa vielä vuoden näin. Revonlahden johtajuutta kevennetään niin että hallinto siirtyy Ruukkiin. Paavolan johtajuus Ruukkiin myös. Gumeruksen johtajuus kevennetään niin että siirretään Ruukkiin. *Muitten alakoulujen johtajuus voisi olla Jusa Honkalalla*

lukuvuosi 26-27: Luohuan pienetkin siirtyvät Paavolaan. Revonlahden 5-6 luokat siirtyvät Ruukkiin. Gumeruksen 5-6 luokat siirtyvät Ruukkiin. Pienten koulu jatkaa vuoden Siikajoen kylällä.

lukuvuosi 28-29: Revonlahti pienet Ruukkiin.

lukuvuosi 29-30: Gumeruksen alakoulu siirtyy Ruukkiin. Hallinnon puolella Juha Vaara jatkaa rehtorina, vararehtoreita olisi kaksi Jusa Honkala ja Ilpo Sippola.

kiinteistöhoitajille on kunnassa töitä näillä keinoin. Lisäksi voivat tehdä hyvää työtään myös RYP ille, kuten tähänkin asti.

Ehdotuksessa on käytetty nimiä, mutta henkilöthän voivat olla erit tilanteesta riippuen. Lisäksi tulevaisuustyöryhmän muita säästöehdotuksia esimerkiksi taksojen korotukset ovat paikallaan.